SPICILEGIUM HISTORICUM

Congregationis SSmi Redemptoris

Annus IV

1956

Fasc. 2

JOSEPHUS LÖW

ORDO SUMENDI HABITUM CSSR

De fontibus.

Inde a nonnullis annis necnon in paucis nostris provinciis desiderium palam factum est, ut prisci nostri et traditionales ritus habitum sumendi et religiosam professionem faciendi, diligentि atque sobriae revisioni subicerentur, eo vel magis, cum ipsa Sancta Sedes his ultimis annis non dubitaverit, sacros ritus et rubricarum instructum in examen revocare atque iustis postulatis vitae modernae et aequis cogitationibus aevi currentis aptare.

Labor non facilis omnigenisque obnoxius difficultatibus, nec tamen in infinitum procastinandus.

Nostri certe non est, talem revisionem instituere; hoc tamen spectat historicum, investigare fontes et inquirere in originem, traditionem et evolutionem rituum et usuum nostrorum ad rem pertinentium, et sic viam sternere iis qui vocabuntur ut opportunam tandem peragant revisionem.

* * *

Editio authentica, diceremus « typica » (1), cui inscribitur: *Ritus investiendi Candidatos et suscipiendo oblationem Novitiorum CSSR*, ita iubente

(1) Sancta Sedes, iam inde a temporibus S. Pii V, quando scilicet pro ritu romano novae editiones librorum liturgicorum, iuxta desiderium Concilii tridentini, edi coepitae sunt, easdem editiones peculiari cura est prosecuta eo proposito, ut textus et rubricarum integritati provideatur et sacri libri ab omni alterationis periculo e parte typographorum praeserventur. A temporibus Leonis PP. XIII usus invaluit editiones *ex officio* ab ipsa Sancta Sede curatas « typicas » esse declarare, id est, adeo formam et exemplar esse, ut nemini qui dictas editiones, debita cum permissione, reddere voluisse, ne per unguem quidem ab editione typica recedere liceat. Cfr H. ENGBERDING, *Liturgische Bücher in LThK* VI (1934) 617; G. Löw, *Libri liturgici*, III *Libri liturgici attuali della Chiesa Romana* in *Enc. Catt.* VII [1951] 1303-04.

Capitulo generali an. 1855 (2), a P.e Generali Mauron die 15 aug. 1856 publici iuris facta est.

In sequentibus editionibus, sive generalibus (3), sive singularum provinciarum (4), textus editionis an. 1856 ad amussim repetitur.

Hunc ergo textum pro studio nostro usurpantes, hac prima tractatione in ritum habitus sumendi immorabimur, et quidem in eiusdem ritus *fontes immediatos* investigantes quos reperiemur in sacra Scriptura vel Liturgia. Producemus igitur textum « authenticum » editionis an. 1856, sed maioris perspicuitatis causa singulas formulas, sive sint rubricae, sive preces, vel alia elementa, numeris currentibus crassioribus distinximus, ad quos continuo regalare iuvabit progrediente nostra tractatione.

Supra diximus, nos indicaturos esse « fontes immediatos » nostri Ordinis; his enim investigatis, directo intuitu conspicietur, quaenam elementa nobis propria sint, quaenam aliunde deprompta. Tunc etiam facilius erit, inquirere in compositionem totius Ordinis ad stabiliendum, quo ortum duxerit, unde dependerit, quae communia habuerit cum aliis Ordinibus eiusdem generis, quomodo vel cuius ope concreverit, et alia quaecumque ad eius historiam pertinentia; sed haec alterius tractationis erunt.

Ut demum deveniamus ad rationem nostrae editionis, sufficit dicere :

1° Totum Ordinem titulis divisimus, quos asterisco notavimus.

2° Singulis elementis (rubricae, orationes, « psalmi », aliaque) numeros currentes adiecimus.

3° Rubricas, quae propriae et ad hoc factae esse supponuntur, item partes, quae non habeant comparcs, per totam paginae extensionem disposuimus.

4° Ceteras partes cum locis respondentibus in duas columnas collocavimus, quarum sinistra textum Ordinis nostri, dextera textum cohaerentem continet.

Praemittimus conspectum generalem totius Ordinis et elementorum quibus componitur, una cum titulis numerisque nostris, de quibus diximus; hoc modo benevolus lector facilius viam inveniet per tantam partium varietatem.

(2) A Capitulo generali an. 1855, in sessione diei 10 iulii, Rectori Maiori commissum fuit, ut novum « Directorium novitiatus » redigi curaret. Vide [IOANNES SCHÖFL], *Brevis relatio actuum Capituli generalis CSSR primi Romae celebrati a 26 Apr. - 20 Iulii 1855*, pag. 252-253 (manuscriptum in AG) et AMBROSIUS ZOBEL, *Brevis Capituli anni 1855 Romae celebrati historicā expositio*, pag. 730 (manuscriptum in AG).

Hoc directorium, inscriptum « Regula novitiorum » in lucem prodiit, ipso Superiori generali Mauron praeloquente, sub die 19 III 1856. Eiusdem « Regulæ » necessarium complementum est Ordo sumendi habitum et professionem faciendi, de quo agimus.

(3) Editio generalis pro tota Congregatione, seu primae editionis an. 1856 repetitio, una tantum facta est an. 1910, iubente tunc Rectore Maiore R.mo P.e Murray, cuius infra exscribimus praefationem.

(4) Singularum provinciarum editiones particulares non esse recensendas putamus, cum saepius ope tantum manuscripti vel machinae destinatae ad multiplicationem mechanicam confectae sint, et ad usum tantum domorum novitiatus, ita ut vix omnes illae « editiones » nobis innotescere possint. Earum proprietas in hoc maxime consistit, ut versionem in lingua vernacula saepius adhibeant.

I BENEDICTIONES PRAEVIAE:

- (1) Rubrica.
- (2) *Crucifixorum*: Versus-Oratio: Omnipotens sempiterne Deus, has, quasumus, images in memoriam Unigeniti Filii tui.
- (3) *Rosariorum*: Versus-Oratio: Omnipotens et misericors Deus, qui propter eximiam caritatem.
- (4) *Vestium*: Versus-Oratio: Domine Iesu Christe, qui existens in forma Dei.
- (5) *Cingulorum*: Versus-Oratio: Deus, qui ut servum absolveres, Filium ligari voluisti.

II PRAEPARATIO AD VESTITIONEM:

- (6) *VENI, SANCTE SPIRITUS*. - Deus qui corda fidelium.
- (7) Versus.
- (8) « *PSALMUS I*- (9) « *PSALMUS II*- (10) « *PSALMUS III*- (11) *Orationes*: Dirigat corda nostra, quae, Domine, tuae miserationis operatio (1).
- (12) Excita, quae, Domine, tuorum fidelium voluntates (2).
- (13) Deus, qui diligentibus te (3).
- (14) *Sermo*.
- (15) *Petitio*: Candidatus: Divinae gratiae luminibus illustratus.
- (16) *Acceptatio*: Cum itaque amore Iesu Christi.
- (17) *VENI, CREATOR SPIRITUS*. - Prostratio. - Mentes nostras.
- (18) *Dialogus*: Cum ergo, filii mei, adsit tempus. - Accedentes autem.

III VESTITIO:

- (19) *Depositio vestium saecularium*: Exuat te Dominus.
- (20) *Vestitio talaris*: Indue, fili, Dominum Iesum Christum.
- (21) « *PSALMUS IV*- (22) *Oratio*: Maiestatem tuam, Domine Iesu, suppliciter exoramus.
- (23) *Cingulum*: Praecepit te.
- (24) « *PSALMUS V*- (25) *Oratio*: Domine Iesu Christe, qui beato Petro apostolo tuo.
- (26) *Crucifixus*: Accipe, fili, imaginem Crucifixi. - Moriatur, Domine.
- (27) « *PSALMUS VI*- (28) *Oratio*: Deus, qui mira Crucis mysteria.
- (29) *Rosarium*: Accipe, fili, Rosarium.
- (30) « *PSALMUS VIII*- (33) *Oratio*: Domine, Deus noster, qui eos te dignos esse decrevisti.

IV CONCLUSIO:

- (34) *Osculum pedis et amplexus fraternitatis*: « *PSALMUS IX*- (35) Versus.
- (36) *Orationes*: Deus, qui diligentibus te facis cuncta prodesse (1).
- (37) Defende, quasumus, Domine, beata Maria semper Virgine intercedente (2).
- (38) Protege, Domine, populum tuum (3).
- (39) Sanctissimae Genitricis tuae Sponsi (4).
- (40) Deus, qui miro ordine angelorum (5).

- (41) *Precatio ad B.M.V.*: Ecce me prostratum ad pedes tuos.
- (42) *Te DEUM LAUDAMUS.*
- (43) *Orationes*: Deus, cuius misericordiae non est numerus (1).
- (44) Odorem, Domine, sacrificii huius (2).
- (45) Deus, qui neminem in te sperantem (3).
- (46) *Agimus tibi gratias.*
- (47) *Salve Regina*. - Defende quaesumus.
- (48) Deus, qui per beatum Alfonsum.
- (49) *Rubrica.*

NOTA BIBLIOGRAPHICA

RITUALE ROMANUM. - Allegatur editio vaticana « prima post typicam », an. 1954 vulgata.

MISSALE ROMANUM. - Pro orationibus e Missali romano desumptis relegamus semper ad magnum opus P. BRUYLANTS, *Les Oraisons du Missel Romain. Texte et Histoire*. I *Tabulae synopticae fontium Missalis Romani. Indices*. II *Orationum textus et usus juxta fontes*. Louvain 1952 (sub simplici voce: BRUYLANTS).

RITUALE ROMANO-SERAPHICUM ORDINIS FRATRUM MINORUM³, Roma 1955, 271-282. Tit. V *Ritus peculiares Ordinis*, Cap. III *Ritus vestitionis in I^o Ordine*.

||i|| RITUS | INVESTIENDI CANDIDATOS | ET SUSCI-
PIENDI OBLATIONEM | NOVITIORUM CONGREGATIO-
NIS | SS. REDEMPTORIS.

[*Insigne CSSR*]

ROMAE, | typis S. Congr. de Propaganda Fide. | MDCCCLVI.

||3|| J.M.J.A.

PLURIMUM REVERENDIS PATRIBUS ET IN CHRISTO
DILECTISSIMIS FRATRIBUS,
PROVINCIARUM CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS
SUPERIORIBUS, SALUTEM IN DOMINO.

In supplementum Regulae et Manualis Novitiorum nostrae Congregationis, hisce vobis tradimus Ritus Vestitionis et Oblationis revisos noviterque redactos, mandantes, ad uniformitatem perfectam in omnibus nostris Provinciis stabiliendam, ut, ad hanc formam, omnes Vestitiones et Oblationes instituantur; nihilominus autem ea, quae in cuiusvis Provinciae vernacula dici solent, in posterum quoque, versione fideli adhibita, in vernacula recitari possint, imo, in quantum de suscipiendis Fratribus servientibus agitur, recitari debeant.

Datum Romae, in Domo nostra ad SS. Redemptorem et in honorem S. Alphonsi, die 15 Augusti 1856, Festo Assumptionis B. M. V.

NICOLAUS MAURON, C. SS. Red.
Superior Generalis et Rector Major.

[*Praefatio editionis an. 1910*]

J.M.J.A.

PLUR. REV. PROVINCIARUM SUPERIORIBUS
CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS
SALUTEM IN DOMINO.

Quum editus anno 1856 libellus de *Ritu investiendi Candidatos et suscipiendi oblationem Novitiorum Congregationis SS. Re-*

demptoris jamdiu raresceret et nonnullis in Provinciis omnino de-
sideraretur, eumdem typis iterum edendum curavimus, dempta
dumtaxat Appendice de modo cantandi hymnos et psalmos.

Volumus igitur ut, sicut hactenus factum est, Vestitiones no-
straet Professiones ad hanc formam instituantur.

Quae autem hucusque propria cujusque Provinciae lingua
recitata fuerunt, recitari porro poterunt, fideliter ex latino con-
versa; quin etiam, si agitur de suscipiendis Fratribus laicis, lingua
vernacula recitari debebunt.

Datum Romae, die 27 Martii a. 1910, festo Paschatis.

PATRITIUS MURRAY, C. SS. Red.

Sup. Gen. et Rect. Maj.

||5|| RITUS INVESTIENDI CANDIDATOS ET SUSCIPien-
DI | OBLATIONEM NOVITIORUM | CONGREGATIONIS |
SS. REDEMPTORIS.

I.

RITUS INVESTIENDI

CANDIDATOS CONGREGATIONIS SS. REDEMPTORIS.

*Rubrica **

1 Antequam Communitas in Ecclesiam vel in Sacellum Novitiatus convocatur, P. Socius cotta et stola indutus, ibidem benedictionibus infra notatis benedicet crucifixos, rosaria, vestes ta-
lares et cingula posita in mensula, a laeva Altaris majoris. — In
ipsa functione idem P. Socius, stola deposita, munus Ceremonia-
rii exercebit, ad cornu Epistolae se tenebit, et curam habebit, ut
omnia rite et decenter fiant. Si P. Socius non adest, alius Pater
eodem modo Superiori ceremoniam peragenti assistet.

* Tituli, asterisco signati, a nobis introducti sunt.

I. BENEDICTIONES PRAEVIAE *

Nn. 2-5

2 Benedictio Crucifixorum.

V. Adiutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Omnipotens sempiterne Deus, has, quae sumus, imagines* in memoriam Unigeniti Filii Tui, Domini Nostri Iesu Christi adoptatas, benedicere et sanctificare digneris, et praesta, ut hi famuli Tui jugiter coram ipsis Unigenitum Filium Tuum suppliciter colere studentes, Illius meritis, et obtentu a Te gratiam in praesenti et aeternam gloriam obtineant in futuro. Per eundem Christum Dominum Nostrum.

R. Amen.

Aspergantur aqua benedicta.

2 RITUALE ROMANUM. Tit. IX, Cap. IX, N. 15. Solemnis benedictio imaginis Iesu Christi Domini nostri, vel B. Mariae Virginis, vel alias Sancti.

Adiutorium... Dominus vobiscum...

Oremus. Omnipotens semperne Deus, qui Sanctorum tuorum imagines (*sive* effigies) sculpi, aut pingi non reprobas, ut quoties illas oculis corporis intuemur, toties eorum actus et sanctitatem ad imitandum memoriae oculis meditemur: hanc, quae sumus, imaginem (*seu* sculpturam) in honorem et memoriam unigeniti Filii tui Domini nostri Iesu Christi (*vel* beatissimae Virginis Mariae, Matris Domini nostri Iesu Christi, *vel* beati N. Apostoli tui, *vel* Martyris, *vel* Pontificis, *vel* Confessoris, *vel* beatae N. Virginis, *vel* Martyris) adaptatam benedicere et sanctificare digneris: et praesta; ut quicumque coram illa unigenitum Filium tuum (*vel* beatissimam Virginem, *vel* gloriosum Apostolum, *vel* Martyrem, *vel* Pontificem, *vel* Confessorem, *vel* gloriosam Virginem, *vel* Martyrem) suppliciter colere et honorare studuerit, illius meritis et obtentu a te gratiam in praesenti, et aeternam gloriam obtineat in futurum. Per (eundem) Christum Dominum nostrum. Amen.

* Si unus tantum est investiendus, quae sunt in plurali, in singulari ponantur.

3 Benedictio Rosariorum.

- V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.
 R. Qui fecit coelum et terram.
 V. Dominus vobiscum.
 R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Omnipotens et misericors Deus Deus, qui propter eximiam charitatem Tuam, qua dilexisti nos, Filium Tuum Unigenitum Dominum Nostrum Jesum Christum de coelis in terram descendere et de beatae Mariae Virginis utero sacratissimo, Angelo nuntiante, carnem suscipere, crucem ac mortem subire, et tertia die gloriose resurgere a mortuis voluisti, ut nos eriperes de potestate diaboli: obsecramus immensam clementiam Tuam, ut haec signa rosarii in honorem et laudem ejusdem Genitricis Filii Tui, ab Ecclesia Tua fideliter dicata, benedicas et sanctifices, eisque tantam infundas virtutem Spiritus Sancti, ut quicumque horum quodlibet secum portaverit, et in eis ad Te divina contemplando my-

3 RITUALE ROMANUM. Tit. IX, Cap. XI, NN. 9, 34, 35, 39, 40. Agitur de oratione ad benedicendas « coronas », variis Ordinibus proprias. Haec oratio exemplum est magnificum aptationis unius eiusdemque formulæ fundamentalis ad varias ex primendas proprietates. Propterea placuit nobis eam transcribere cum omnibus variationibus, praemittentes singulas appropriations, una cum numeris Ritualis: 9 Benedictio coronae VII dolorum B.M.V. propria Ordinis Servorum B.M.V.; 34 Bened. coronarum pretiosissimi Sanguinis propria Congregacionis Missionariorum pr. Sang.; 35 Bened. coronarum sacratissimi Rosarii B.M.V. propria Ordinis Praedicatorum; 39 Bened. coron. S. Birgittae propria Ordinis Ss.mi Salvatoris; 40 Bened. coron. S. Joseph propria Ordinis Carmelitarum.

Omnipotens et misericors Deus, qui propter nimiam [eximiam 9, 34, 35] caritatem, qua dilexisti nos, Filium tuum unigenitum, Dominum nostrum Iesum Christum, pro redemptione nostra, de caelis in [ad 9] terram descendere [et de beatissimae Virginis Mariae Dominae nostrae (M.D.n.om 39; D.n. om 40) utero sacratissimo (om 40), Angelo nuntiante 34, 35, 39, 40], carnem suscipere [et crucis tormentum subire 9; crucemque ac mortem subire, et tertia die gloriose a mortuis resurgere 35] voluisti, [ut nos eriperes de potestate diaboli 34, 35, 39; ut nos de potestate ini-

steria devote oraverit, salubri ac perseveranti devotione abundet, ab omni hoste visibili et invisibili semper et ubique in hoc saeculo liberetur, ac in exitu suo ||7|| ab ipsa beatissima Maria Virgine Dei Genitrice Tibi plenus operibus bonis praesentari mereatur. Per eumdem Christum Dominum Nostrum.

R. Amen.

Aspergantur aqua benedicta.

mici eriperes 40] obsecramus immensam [om 40] clementiam tuam, ut [hanc coronam in memoriam septem dolorum Genetricis Filii tui 9; has coronas in honorem et laudem pretiosi Sanguinis eiusdem Filii tui 34; haec signa Rosarii, in honorem et laudem eiusdem Genetricis Filii tui 35; has coronas in honorem et laudem Genetricis Filii tui 39; hanc coronam in honorem et laudem eiusdem Genetricis Filii tui, ac perdilecti eius Sponsi Ioseph, confectam et dicatam 40], ab Ecclesia tua fideli dicatam [dicatas 34, 39; dictata 35] benedicas et sanctifices, et ei [eisque 34, 35, 39; eisque 40] tantam Spiritus Sancti virtutem infundas, ut quicumque [eam recitaverit ac secum portaverunt atque in domo sua reverenter tenuerit 9; harum quamlibet secum portaverit, aut in domo sua reverenter tenuerit 34; horum quodlibet secum portaverit, atque in domo sua reverenter tenuerit, et in eis ad te, secundum huius sanctae Societatis instituta, divina contemplando mysteria, devote oraverit, salubri et perseveranti devotione abundet, sitque concors et particeps omnium gratiarum, privilegiorum et indulgentiarum, quae eidem Societati per sanctam Sedem Apostolicam concessae fuerunt 35; eas portaverit, vel recitaverit, aut domi reverenter tenuerit 39; hanc secum portaverit, atque in domo sua reverenter tenuerit 40], ab omni hoste visibili et invisibili, semper et ubique, in hoc saeculo liberetur [ab hoste et ad-

*versitate semper et ubique libe-
retur 39], et in exitu suo [a
beatissima Virgine Maria tibi,
bonis operibus coronatus 9; ab
ipsa beatissima Virgine Maria,
Dei Genetrice, tibi plenus bonis
operibus 35; a beatissimis illis
Sponsis, plenus bonus operibus,
tibi 40; et in exitu mortis suae
a beatissima Virgine, tibi ple-
nus meritis 39] praesentari me-
reatur [et post exitum suum,
meritis ipsius pretiosissimi San-
guinis, ad aeternam beatitudi-
nem feliciter perveniat 34]. Per
eundem [Christum Dominum
nostrum 9, 34; in unitate eius-
dem Spiritus Sancti 35; Domi-
num nostrum Iesum Christum,
Filium tuum, qui tecum vivit...
in unitate eiusdem Spiritus S.
39, 40]. Amen.*

4 Benedictio Vestium.

V. Adjutorium nostrum in no-
mine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Domine Jesu Christe, qui existens in forma Dei, formam servi accipere, in similitudinem hominum fieri et habitu inveniri ut homo, pro nostra salute, dignatus es: Te supplices oramus, ut istas nostrae Congregationis vestes bene dicere digne-
ris, ut hi famuli Tui fratres no-
stri, ipsas induentes, Te, per imitationem, induant celebri-

4 RITUALE ROMANUM. Tit. IX, Cap. IX, N. 3. Benedictio habituum clericalium.

Oremus. *Domine Iesu Chri-
ste, qui tegumen nostrae mor-
talitatis induere dignatus es,
obsecramus immensam tuae lar-
gitatis abundantiam: ut hoc ge-
nus vestimenti, quod sancti pa-
tres ad innocentiae vel humili-
tatis indicium, deponentes igno-
miniam saecularis habitus, fer-
re sanxerunt, tu ita benedicere
digneris, ut hi famuli tui, qui
hoc induiti fuerint vestimento, te
quoque induere mereantur, et
inter reliquos homines conver-
satione sancta tibi agnoscantur
esse dicati: Qui vivis.*

mum omnis perfectionis exemplum. Qui vivis et regnas in saecula saeculorum.

R. Amen.

Aspergantur aqua benedicta.

5 Benedictio Cingulorum.

V. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit coelum et terram.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

Deus, qui ut servum absolveres, Filium ligari voluisti, benedic cingula ista, ut famuli Tui fratres nostri, qui iis cingentur, vinculorum ejusdem Fili Tui Domini Nostri ||8|| Jesu Christi memores existant, ut in via, quam ingrediuntur, salubriter perseverent, et Tuis cum affectu semper obsequiis se alligatos esse cognoscant. Per eundem Christum Dominum Nostrum.

R. Amen.

Aspergantur aqua benedicta.

5 RITUALE ROMANUM. Tit. IX, Cap. VIII, N. 15. *Benedictio Cinguli in honorem Domini nostri Iesu Christi.*

Oremus. Deus, qui, ut servum redimeres, Filium tuum per manus impiorum ligari voluisti: benedic, quae sumus, cingulum istud; et praesta, ut famulus tuus, qui (famula tua, quae) eo veluti sui corporis poenitentiali ligamine cingetur, vinculorum eiusdem Domini nostri Iesu Christi perpetuus exsistat amator (perpetua exsistat amatrix), tuisque semper obsequiis se alligatum (alligatum) esse cognoscat. Per eundem Dominum... Amen.

Cfr etiam RITUALE ROMANO - SERAPHICUM. *Super Cingulum.*

Oremus: Deus, qui ut servum redimeres, Filium tuum per manus impiorum ligari voluisti; benedic, quae sumus, cingulum istud, et praesta: ut famulus tuus, qui eo velut ligamine poenitentiali sui corporis cingetur, vinculorum eiusdem Domini nostri Iesu Christi perpetuo memor exsistat: et in Ordine, quem assumit, perreniter perseveret, tuisque cum effectu semper obsequiis se alligatum esse cognoscat. Per eundem Christum D. n. Amen.

II. PRAEPARATIO AD VESTITIONEM *

Nn. 6-10

*Rubrica et Sancti Spiritus invocatio
Initium actus communis *
**

6 Communitate congregata, Candidati coram Altari in plano, ceteri ad ejus partes laterales vel in scannis genuflectunt, et Superior ad quem receptio Candidati spectat, cotta et stola indutus, in infimo gradu Altaris genuflectens, incipit:

6^a Veni, Sancte Spiritus, reple Tuorum corda fidelium, et Tui amoris in eis ignem accende.

6^a MISSALE ROMANUM. Dominica Pentecostes, Feria II, III, V; Fer. IV (post lect. 2); Fer. VI (post lect. 1); Sabbato (post lect. 4); Missa votiva de Spiritu Sancto, *Versiculus* (Alleluia).

Veni, Sancte Spiritus etc.

6^b V. Emitte Spiritum Tuum et creabuntur.

6^b PSALMUS 103, 30. = MISSALE ROMANUM. Dominica Pentecostes, Feria V. Missa votiva de Spiritu Sancto, *Versiculus* (Alleluia).

Emitte Spiritum tuum, et creabuntur, et renovabis faciem terrae.

R. Et renovabis faciem terrae.

6^c OREMUS.

Deus qui corda fidelium Sancti Spiritus illustratione docuisti, da nobis in eodem Spiritu recta sapere, et de ejus semper consolatione gaudere. Per Chr. Dom. N.

6^c MISSALE ROMANUM. Dominica Pentecostes, Fer. V et Missa votiva de Spir. S., *Oratio*.

Cfr BRUYLANTS II N. 349.

Deus, qui (hodierna die) corda fidelium.

R. Amen.

*Rubrica et Versiculi ad aperiendam psalmodiam **

7 Deinde omnes surgunt, exceptis Postulantibus, et alternatim ad modum Chori cantantur psalmi sequentes, ita ut illa pars, quae est ad cornu Evangelii, semper primam stropham incipiat.

7^a Superior : *V.* Deus in adiutorium meum intende.

Omnes : *R.* Domine ad adiuvandum me festina.

Omnes : *V.* Gloria Patri et Filio et Spiritui Sancto.

Omnes : *R.* Sicut erat in principio et nunc et semper et in saecula saeculorum. Amen.

Omnes : *R.* Alleluja. - *Vel -*
Laus Tibi Domine, Rex aeternae gloriae.

7^a PSALMUS 69, 2. Deus, in adiutorium meum intende, Domine, ad adiuvandum me festina (*vel, iuxta novam psalmorum versionem* « *pianam* ») : Placeat tibi, Deus, ut eripias me; Domine, ad adiuvandum me festina).

Versus psalmi, una cum doxologia minore « Gloria Patri, » et « Alleluia » (seu « Laus tibi, Domine ») ab antiquo usu venit pro aperitione horarum canoniarum.

*Psalmodia **

Nn. 8-10

||9|| 8 Psalmus I.

1. In exitu Israel de Aegypto * domus Jacob de populo barbaro.

2. Facta est Judaea sanctificatio ejus * Israel potestas ejus.

3. Introduces eos, et plantabis in monte haereditatis Tuiae * firmissimo tabernaculo Tuo, quod operatus es, Domine.

4. Educam eos de afflictione Aegypti * et introducam in terram fluentem lacte et melle.

Gloria Patri etc.

8 Psalmus I

1. PSALMUS 113, 1. *In exitu Israel de Aegypto, domus Iacob de populo barbaro.*

2. PSALMUS 113, 2. *facta est Iudaea sanctificatio eius, Israel potestas eius.*

3. EXODUS 15, 17. *Introduces eos, et plantabis in monte hereditatis tuae, firmissimo habitaculo tuo, quod operatus es, Domine : Sanctuarium tuum, Domine, quod firmaverunt manus tuae (= Canticum Moysis).*

4. EXODUS 3, 17. et dixi ut *educam vos de afflictione Aegypti* in terra Chananei et Hethaei et Amorphaei et Pherezaei et Hevaei et Iebusaei, ad *terram fluentem lacte et melle.*

9 Psalmus II.

1. Vox Dilecti mei pulsantis * egredere et abi post vestigia regnum.

9 Psalmus II

1^a. CANT. CANT. 5, 2. Ego dormio, et cor meum vigilat. *Vox dilecti mei pulsantis* : Aperi mihi soror mea, amica mea,

2. En Dilectus meus loquitur mihi: * surge, propera, amica mea, et veni.

3. Surgam et quaeram * quem diligit anima mea.

4. Veniat Dilectus meus in hortum suum * fasciculus myrrae Dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur.

5. Veni, Dilecte mi, egrediamur in agrum, commoremur in villis; * jam enim hyems transiit, imber abiit et recessit.

Gloria Patri etc.

10 Psalmus III.

1. Quae est ista, quae ascendit de deserto * deliciis affluens, innixa super Dilectum suum.

2. Fortis ut mors dilectio; * lampades ejus lampades ignis atque flamarum.

columba mea, immaculata mea, quia caput meum plenum est rore, et cincinni mei guttis noctium.

1^b. CANT. CANT. 1, 7. Si ignoras te, o pulcherrima inter mulieres, egredere et abi post vestigia gregum et pasce haedos tuos iuxta tabernacula pastorum.

2. CANT. CANT. 2, 10. *En, dilectus meus loquitur mihi: Surge, propera, amica mea, columba mea, formosa mea, et veni, iam enim etc.* = 5^b.

3. CANT. CANT. 3, 2. *Surgam et circuibo civitatem per vicos et plateas, quaeram quem diligit anima mea: quaesivi illum et non inveni.*

4^a. CANT. CANT. 5, 1. *Veniat dilectus meus in hortum suum et comedat fructum pomorum suorum.*

4^b. CANT. CANT. 7, 12. *Fasciculus myrrae dilectus meus mihi, inter ubera mea commorabitur.*

5^a. CANT. CANT. 7, 11. *Veni, dilecte mi, egrediamur in agrum, commoremur in villis.*

5^b. CANT. CANT. 2, 11. *iam enim hiems transiit, imber abiit et recessit.*

10 Psalmus III

1. CANT. CANT. 8, 5. *Quae est ista, quae ascendit de deserto deliciis affluens, innixa super dilectum suum?* Sub arbore malo suscitavi te, ibi corrupta est mater tua, ibi violata genetrix tua.

2. CANT. CANT. 8, 6. Pone me ut signaculum super cor tuum, ut signaculum super bra-

3. Propter hoc ecce ego lactabo eam * et ducam eam in solitudinem et loquar ad cor ejus.

4. Sedebit solitarius et tacebit, * quia levavit super se.

Gloria Patri etc.

chium tuum, quia *fortis est ut mors dilectio*, dura sicut infernus aemulatio, *lampades eius lampades ignis atque flammorum*.

3. OSEE 2, 14. *Propter hoc ecce ego lactabo eam et educam eam in solitudinem et loquar ad cor eius*, 15 et dabo ei vinitores eius ex eodem loco et vallem Achor ad aperiendam spem.

4. LAMENT. IEREM. (THRENI) 3, 28. Iod : *Sedebit solitarius et tacebit, quia levavit super se.*

*Orationes **

Nn. 11-13

||10|| OREMUS.

11 Dirigat corda nostra, quae sumus Domine, Tuae miseratio nis operatio, quia Tibi sine Te placere non possumus.

12 Excita, quaesumus Domine, Tuorum fidelium voluntates, ut divini operis fructum propensius exsequentes, pietatis Tuae remedia majora percipient.

13 Deus, qui diligentibus Te bona invisibilia praeparasti, infunde cordibus nostris Tui amoris affectum, ut Te in omnibus et super omnia diligentes, promissiones Tuas, quae omne desiderium superant, consequamur. Per Christum Dominum Nostrum.

Rv. Amen.

11 MISSALE ROMANUM. Dominica 18 post Pentecosten. *Oratio.*

Cfr BRUYLANTS II N. 470.

12 MISSALE ROMANUM. Dominica 24 (ultima) post Pentecosten, *Oratio.*

Cfr BRUYLANTS II N. 548.

13 MISSALE ROMANUM. Dominica 5 post Pentecosten, *Oratio.*

Cfr BRUYLANTS II N. 323.

*Rubrica et oratio («sermo») superioris **

14 Post haec, exceptis Postulantibus, omnes considunt, et Superior ad cornu Evangelii sedens, capite cooperito, brevem orationem habet de beneficio vocationis, de gratiis Deo pro hoc beneficio reddendis et de nova vita a Postulantibus instituenda.

*Rubrica et interrogatio superioris **

15 Qua finita Communitas surgit, et Superior sedens et cooperto capite ad Postulantes ad gradus Altaris genuflexos, dicit : Charissimi Fratres, quid petitis ? *

*Petitio candidati et responsio superioris **

16 Candidatus, nomine ceterorum.

Divinae gratiae luminibus illustratus, omnia, quae mundus magni facit, et quibus gloriatur, vana nihilque nisi vanitatem esse, cognitum atque perspectum habeo. Adjecit mihi eadem infinita Dei Misericordia animum, firmumque mihi inspiravit propositum, re-nuntiandi omnibus, quae hujus mundi sunt, ut majori libertate amabilissimo meo Redemptori serviam, ardenter Ipsam diligam et perfectiori, quo fieri potest modo, sanctissimam vitam Suam imitari studeam. Unde intima mihi venit persuasio, me divinitus vocari ad consumendos omnes, qui supersunt, ||11|| vitae meae dies in hac venerabili Congregatione SS. Redemptoris, ut, divinae voluntati prompte et fideliter obtemperans, animae meae salutem ve-lut in securitatis portu constituam. Humillime itaque et instantis-sime Paternitatem Tuam oro atque obsecro, ut me, licet tanta gra-tia nullatenus dignum, ob amorem Jesu Christi Salvatoris mei, ut omnium fratrum minimum et indignissimum suscipere dignetur in hanc Congregationem, in qua, divina gratia adjuvante, me ad finem usque perseveraturum esse spero.